Presidente da CPL - Portaria nº 66/2021

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2022/CIDESAT

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO COMPLEXO
NASCENTES DO PANTANAL, CNPJ: 08.979.143/0001-07 Contratada:
ASSOCIAÇÃO DOS IRMÃOS EM CRISTO SERVO, CNPJ Nº 08.946.666/
0001-49. Objeto: a formação e capacitação profissional de jovens aprendia
contratados pelo consórcio. Valor Total Estimado de R$ 10.080,00 (dez mil
e oitenta reais). Prazo de 24 meses. São José dos Quatro Marcos-MT, 18
de maio de 2022.

GHEYSA MARIA BONFIM BORGATO – Presidente.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO ARINOS - CINDVALE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003 /2022

Processo: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003 /2022

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS - CINDVALE.

Contratado: EXTRA MÁQUINAS S/A CNPJ: 19.293.041/0002-22.

Objeto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REVISÃO PREVENTIVA DE MAQUINÁRIOS ENTRE-
GUES PELO GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE JUARA QUE FAZ
PARTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS - CINDVALE.

Fundamentação Legal: ARTIGO 25, VXII, DA LEI N.º 8.666/93.

Dotação Orçamentária: 01.04.122.0002.2001 – MANUTENÇÃO DO
CINDVALE –

339039 – SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.

Valor Total: R$ 16.518,95 (Dezesseis mil quinhentos e dezoito reais e no-
venta e cinco centavos).

Data do Reconhecimento: 19 DE MAIO DE 2022, PELO ILMO. SR. PRE-
SIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
E DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS - CINDVALE.

Data de Ratificação: 19 DE MAIO DE 2022, PELO EXMO. SR. PRESI-
DENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E
DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS - CINDVALE.

JOSÉ ROBERTO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria n° 003/2021-CINDVALE

ATA DE NÚMERO 007 PAUTA: REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

DESENVOLVIMENTO DO VALE DO RIO ARINOS – CINDVALE

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois
(2022), às 09:00 hs no Gabinete do Poder Executivo Municipal de Juara/
MT, sito a Rua Niterói, 81-N, Centro, Juara/MT, estiveram presentes os
Prefeitos dos municípios de JUARA/MT - CARLOS AMADEU SIRENA,
Prefeito do Município de Juara/MT, brasileiro, casado, portador do RG n°
2.181.389-3, expedido pela SESP/PR, inscrito no CPF sob o n° 578.160.
189-91, Rua Araçuai, nº 909, Centro, Juara/MT, com endereço funcional
sito à Rua Niterói, nº 81 – N, Centro, CEP 78.875-000, Juara/MT, email:
carlos.sirena@hotmail.com ; PORTO DOS GAÚCHOS/MT – VANDERLEI
ANTONIO DE ABREU, brasileiro, solteiro, cumprindo atualmente o man-
dato de Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, inscrito no CPF/MF
sob o nº 893.514.361-87, portador do RG nº 11735317, SSP/MT, residen-

te e domiciliado à Rua Minervino Cecílio dos Santos, s/n, Bairro da Cre-
che, Porto dos Gaúchos, e endereço profissional na Rua Dona Alvina, s/nº,
Centro, Porto dos Gaúchos/MT, email: gabinete@portodosgaúchos.com.
br ; NOVO HORIZONTE DO NORTE/MT – SILVANO PEREIRA NEVES,
brasileiro, casado, Comerciante, cumprindo atualmente o mandato de Pre-
feito Municipal de Novo Horizonte do Norte, inscrito no CPF/MF sob o nº
503.521.641-15, portador do RG nº 625916-2, SSP/MT, residente e domi-
ciliado à Avenida Vereador Amadeu Ribeiro Borges, nº, 684, quadra 38,
lote 09, centro, Novo Horizonte do Norte, com endereço profissional à Ave-
nida Brasilia, nº 684, bairro Centro, Novo Horizonte do Norte/MT, email: sil-
vano.neves26@gmail.com ; e TABAPORÃ/MT – SIRINEU MOLETA, bra-
sileiro, solteiro, cumprindo atualmente o mandato de Prefeito Municipal de
Tabaporã, inscrito no CPF/MF sob o nº 505.657.109-15, portador do RG
nº 3417708-6, SESP/MT, residente e domiciliado na Rua Wilson Geovedi,
s/n, centro, Tabaporã/MT, endereço profissional na Rua Jose Carlos Mo-
reira, s/n Bairro Centro, Tabaporã/MT, email: sirineumoleta@hotmail.com,
todos da região do Vale do Rio Arinos, reunidos para tratar sobre o afasta-
mento do Sr. CARLOS AMADEU SIRENA como presidente do Consórcio
Cindvale, que se ausentará do cargo por 49 (quarenta e nove) dias, pa-
ra tratar de assuntos particulares, no período de 17/05/2022 a 04/07/2022.
Desta forma, toma Posse como Presidente Interino do Consórcio o Vice
Presidente VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, prefeito do município de
Porto dos Gaúchos, pelo mesmo período, em concordância com o Art. 20
– Paragrafo 2º do Estatuto do Consórcio Intermunicipal de Infraestrutura
e Desenvolvimento do Vale do Rio Arinos. Ficando estabelecido também
que a administração e a movimentação bancária dos recursos serão exer-
cidas pelo Presidente, Vice Presidente e pela Secretária Executiva, sendo
obrigatório a assinatura de dois entre os três membros citados. Ainda em
pauta, aproveitando a reunião de todos os membros do conselho, tratou-se
sobre nova autorização para contratação de empresa credenciada em rea-
lizar a revisão de 500Hrs das máquinas utilizadas pelo município de Juara-
MT, com base nos orçamentos para esta prestação de serviços a qual fi-
cará em um valor total para o Consórcio de R$ 16.518,95 (dezesseis mil
quinhentos e dezoito reais e noventa e cinco centavos) tendo em vista que
o serviços serão prestados no município de Juara, que repassará o valor
desta prestação de serviços através de contrato de rateio firmado entre o
município e o consórcio. Colocado em discussão e em comum acordo foi
autorizado e aprovado pelo Conselho Diretor a contratação pelo consorcio
desta prestação de serviços e o repasse do valor de rateio do município de
Juara no montante de R$ 16.518,95 (dezesseis mil quinhentos e dezoito
reais e noventa e cinco centavos).

Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a Assembléia ás 09:50 ho-
ras, sendo lavrada esta Ata, que após lida, foi aprovada e assinada por
todos os Prefeitos presentes nesta reunião.

Juara/MT – Carlos Amadeu Sirena

Novo Horizonte do Norte – Silvano Pereira Neves

Porto dos Gaúchos– Vanderlei Antônio de Abreu

Tabaporã – Sirineu Moleta

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO VALE
DO PEIXOTO - CISVP

42° TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
009/2022

42° TERMO DE RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 009/2022

O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região do Vale do Peixoto, por
meio de seu Presidente, Pascoal Alberton, torna público a ratificação do
procedimento de Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, visando à con-

20 de Maio de 2022 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVII | N° 3.985

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 19 Assinado Digitalmente